[image: msoA85F7]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021							№ 39
ст. Голуха

[bookmark: _GoBack]Об устранении  нарушений  Основ  законодательства РФ  по совершению нотариальных действий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1, Инструкция о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления, утвержденной приказом Минюста России от 07.02.2020г № 16.
 В нарушение ст. 39  Основ  законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1 13.10.2021 года удостоверена доверенность ( зарегистрирована в реестре за №  9-Н) от лица , не зарегистрированного по месту  жительства или пребывания в данном населенном пункте.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Доверенность № 9-н от  13.10.2021 года,   выданная на   территории муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края,  считать не действительной. .
2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю и Алтайскую краевую нотариальную палату копию настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и официальном сайте Администрации Голухинского сельсовета в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Администрации
Голухинского сельсовета                                                                    М.П. Макрушин

Ознакомлены :
image1.png